
貸　借　対　照　表
平成25年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 1,217,425 641,689 575,736
当座預金 135,325,190 97,311,876 38,013,314
普通預金 17,248,192 8,377,336 8,870,856
未収入金 72,522,560 54,148,334 18,374,226
貯蔵品 4,200 4,200 0
前払費用 8,056,682 7,427,934 628,748
立替金 111,340 15,841,796 -15,730,456
仮払金 599,960 865,681 -265,721

流動資産合計 235,085,549 184,618,846 50,466,703

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 421,972,626 421,924,790 47,836
財団基金当座預金 0 8,000,000 -8,000,000
財団基金定期預金 8,000,000 0 8,000,000
財団基金普通預金 27,374 75,210 -47,836

基本財産合計 430,000,000 430,000,000 0
　（2）特定資産

退職給与引当預金 49,640,726 41,903,733 7,736,993
メダル獲得者報奨金積立預金 25,000,000 24,100,000 900,000
所属母体研修補助金積立預金 2,760,888 2,760,888 0
国際大会準備基金積立 90,000,000 100,000,000 -10,000,000
組織強化対策基金積立 50,000,000 50,000,000 0
NTC活動基金積立 50,018,732 50,006,232 12,500

特定資産合計 267,420,346 268,770,853 -1,350,507
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 10,544,625 16,446,990 -5,902,365
リース資産減価償却累計額 -7,458,401 -10,760,603 3,302,202
リース資産（無形） 17,937,413 13,158,689 4,778,724
長期前払費用 1,011,961 766,951 245,010

その他固定資産合計 22,035,598 19,612,027 2,423,571
固定資産合計 719,455,944 718,382,880 1,073,064
資産合計 954,541,493 903,001,726 51,539,767

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 24,659,344 24,928,897 -269,553
未払消費税等 2,247,600 2,157,600 90,000
未払法人税等 0 3,503,900 -3,503,900
未払事業税 0 1,133,600 -1,133,600
前受金 621,000 1,132,000 -511,000
預り金 1,950,270 2,141,187 -190,917
仮受金 2,508,023 1,957,300 550,723
リース債務 5,987,966 6,509,779 -521,813

流動負債合計 37,974,203 43,464,263 -5,490,060

　２．固定負債
退職給付引当金 49,640,726 41,903,733 7,736,993
長期未払金 5,363,820 0 5,363,820
リース債務 16,331,255 13,558,136 2,773,119

固定負債合計 71,335,801 55,461,869 15,873,932
負債合計 109,310,004 98,926,132 10,383,872

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 845,231,489 804,075,594 41,155,895
（うち基本財産への充当額） （ 430,000,000 ） （ 430,000,000 ） （ 0 ）
（うち特定資産への充当額） （ 217,779,620 ） （ 226,867,120 ） （ -9,087,500 ）

正味財産合計 845,231,489 804,075,594 41,155,895
負債及び正味財産合計 954,541,493 903,001,726 51,539,767



貸借対照表内訳表
平成25年3月31日　現在

（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

　１．流動資産
現金 1,217,425 0 1,217,425
当座預金 131,199,097 4,126,093 135,325,190
普通預金 17,248,192 0 17,248,192
未収入金 72,522,560 0 72,522,560
貯蔵品 4,200 0 4,200
前払費用 8,056,682 0 8,056,682
立替金 111,340 0 111,340
仮払金 599,960 0 599,960

流動資産合計 230,959,456 4,126,093 235,085,549

　２．固定資産
　（1）基本財産

財団基金有価証券 421,972,626 0 421,972,626
財団基金定期預金 8,000,000 0 8,000,000
財団基金普通預金 27,374 0 27,374

基本財産合計 430,000,000 0 430,000,000
　（2）特定資産

退職給与引当預金 36,734,137 12,906,589 49,640,726
メダル獲得者報奨金積立預金 25,000,000 0 25,000,000
所属母体研修補助金積立預金 2,760,888 0 2,760,888
国際大会準備基金積立 90,000,000 0 90,000,000
組織強化対策基金積立 50,000,000 0 50,000,000
NTC活動基金積立 50,018,732 0 50,018,732

特定資産合計 254,513,757 12,906,589 267,420,346
　（3）その他固定資産

リース資産（有形） 6,596,008 3,948,617 10,544,625
リース資産減価償却累計額 -4,312,203 -3,146,198 -7,458,401
リース資産（無形） 17,937,413 0 17,937,413
長期前払費用 981,920 30,041 1,011,961

その他固定資産合計 21,203,138 832,460 22,035,598
固定資産合計 705,716,895 13,739,049 719,455,944
資産合計 936,676,351 17,865,142 954,541,493

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債
未払金 24,659,344 0 24,659,344
未払消費税等 2,247,600 0 2,247,600
未払法人税等 0 0 0
未払事業税 0 0 0
前受金 621,000 0 621,000
預り金 1,663,993 286,277 1,950,270
仮受金 2,508,023 0 2,508,023
リース債務 5,458,417 529,549 5,987,966

流動負債合計 37,158,377 815,826 37,974,203

　２．固定負債
退職給付引当金 36,734,137 12,906,589 49,640,726
長期未払金 5,363,820 0 5,363,820
リース債務 15,985,617 345,638 16,331,255

固定負債合計 58,083,574 13,252,227 71,335,801
負債合計 95,241,951 14,068,053 109,310,004

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 841,434,400 3,797,089 845,231,489
（うち基本財産への充当額） （ 430,000,000 ） （ 0 ） （ ） （ 430,000,000 ）
（うち特定資産への充当額） （ 217,779,620 ） （ 0 ） （ ） （ 217,779,620 ）

正味財産合計 841,434,400 3,797,089 845,231,489
負債及び正味財産合計 936,676,351 17,865,142 954,541,493


